
COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO
Provincia di Cosenza

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

SETTORE 9 - PATRIMONIO ED APPALTI

REGISTRO SETTORE REGISTRO GENERALE

N° 88 del 18-03-2021 N° 411 del 18-03-2021

OGGETTO:

Approvazione atti e relativi allegati - Gara europea a
procedura aperta, per l'appalto avente ad oggetto
l'affidamento del servizio di custodia, mantenimento, cura
e, gestione  dei cani  abbandonati e catturati nel Comune di
Corigliano Rossano  avente durata di due anni.CIG:
85700569EECPV 98380000-0 Servizi di canile.

CIG:

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di marzo, nella residenza Municipale,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 9 - PATRIMONIO ED APPALTI

Premesso:

- Che, con determinazione n. 97 del 22/12/2020, Registro Generale n. 1521 del 22/12/2020 del Settore

Ambiente ed Energia, inoltrata a quest’ Ufficio, con nota prot. 4468 del 19/1/2021, si è stabilito di

procedere mediante procedura aperta  ex art. 60 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con applicazione del

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  per l’individuazione di operatore economico  cui

affidare il servizio di custodia , mantenimento,  cura e, gestione  dei cani  abbandonati e catturati nel

comune di Corigliano Rossano  avente durata biennale;

- Che, con il medesimo atto è stato approvato il Capitolato speciale di Appalto, il quadro economico, e

contestualmente prenota  la somma complessiva di € 520.000,00 secondo lo schema che segue: Euro



260.000,00 a valere sull’esercizio 2021 e Euro 260.000,00 a valere sull’esercizio  capitoli 2022  n.

1503 – 102570 - 102571;

Considerato:

- Che, l’importo complessivo posto a base di gara è pari ad € 412.450,00 oltre IVA ed oneri di

sicurezza pari ad € 6.050,00 non soggetti a ribasso, come da quadro economico di cui alla determina

dirigenziale n. 97 del 22/12/2020, Registro Generale n. 1521del 22/12/2020;

Atteso:

- Che, per lo svolgimento  dei servizi in oggetto, è necessario provvedere all’affidamento dei

medesimi, ad idoneo operatore economico, in qualità di appaltatore per darne compiutamente

attuazione;

Preso Atto:

- Che, in aderenza al combinato disposto degli artt. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

e, 32  comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.,  con la determinazione n. 97 del 22/12/2020,

Registro Generale n. 1521 del 22/12/2020, il fine del contratto è quello di: “affidare il servizio di

custodia, gestione e mantenimento dei cani abbandonati e cattuarati sul territorio del Comune di

Corigliano Rossano”;

- Che, la modalità di scelta del contraente è quella determinata dall’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e

ss.mm.ii., con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  ex art. 95 comma

3 D.Lgs. n. 50/2016;

Dato atto:

- Che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento è

l’Ing. Francesco Maria Favaro, considerato che lo stesso ha adeguata qualificazione professionale in

relazione all’appalto stesso;

- Che, per il presente intervento è stato registrato: CIG: 85700569EE;

Che con nota,  prot. N. 18722 del 24/2/2021,  il Settore proponente  sollecitava la compiuta definizione

della procedura de qua, in ragione, della recrudescenza del fenomeno del randagismo con ovvie

ricadute negative sia, per ciò che attiene l’igiene pubblica, sia per ciò che riguarda l’incolumità

pubblica;

Visto:

- Che,  che il competente servizio gare ed appalti ha predisposto il Bando,il disciplinare  e tutti gli atti

di gara correlati, per l’affidamento di che trattasi;

Dato atto:



- Che, la procedura di gara verrà espletata (ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016) in modalità

telematica  dalla SUA di Cosenza giusta convenzione approvata con deliberazione commissariale n. 4

del 23/5/2018;

Precisato:

- Che, la spesa relativa all’importo complessivo dell’appalto pari ad € 520.000,00 è stata prenotata

secondo lo schema che segue: Euro 260.000,00 a valere sull’esercizio 2021, ed  Euro 260.000,00 a

valere sull’esercizio 2022,  capitoli n. 1503 – 102570 - 102571, giusta determinazione dirigenziale n n.

97 del 22/12/2020, Registro Generale n. 1521 del 22/12/2020 del Settore Ambiente ed Energia ;

-Che nell’ambito del quadro economico prima richiamato, sono previsti incentivi per funzioni tecniche

ex art 113 del D.lgs. n. 50/2016, per Euro 8.370,00, di cui ¼ pari ad  Euro 2.092,50 da destinarsi alla

SUA di Cosenza per le incombenze di gara;

Visto:

- il Capitolato Speciale di Appalto, il quadro economico , per l’affidamento del servizio  specificato in

oggetto;

Tenuto conto dei contatti intercorsi con il Settore interessato, in relazione alle peculiarità

dell’intervento specifico, oggetto della gara di appalto;

Ritenuto di provvedere all’approvazione del Bando, del disciplinare  e tutti gli atti di gara correlati e

predisposti dal servizio gare e appalti;

Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito, ai sensi dell’art. 107 del TUEL n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Vista la legge n. 241/90 e s.m.i;

DETERMINA

Per i  motivi sopra esposti e richiamati, che sono parte integrante e sostanziale da intendersi qui

integralmente riportati:

DI PRENDERE ATTO della nota prot.  4468 del 19/1/2021, a firma del RUP e del dirigente del

settore, con la quale venivano trasmessi a quest’Ufficio per l’adozione degli atti successivi, la

determinazione n. 97 del 22/12/2020, Registro Generale n. 1521 del 22/12/2020 ed il capitolato

speciale d’appalto relativi all'affidamento del servizio di custodia , mantenimento, cura e, gestione

dei cani  abbandonati e catturati nel comune di Corigliano Rossano  avente durata di due anni;



DI APPROVARE per come in effetti approva,  il Bando, il disciplinare, e tutti gli atti di gara correlati

e allegati al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, predisposti per la selezione  di un idoneo

operatore economico per  l’affidamento  del servizio di custodia , mantenimento, cura e, gestione  dei

cani  abbandonati e catturati nel comune di Corigliano Rossano  avente durata di due anni,  mediante

procedura aperta ex art 60 del Dlgs n.50/2016 , e con applicazione del  criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa ex art. 95 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016;

DI TRASMETTERE gli atti di cui alla presente procedura alla SUA della Provincia di Cosenza  per

la celebrazione della gara;

DI PRENDERE ATTO che per il presente intervento è stato registrato numero CIG: 85700569EE

DI DARE ATTO la spesa relativa all’importo complessivo dell’appalto pari ad € 520.000,00 è stata

prenotata secondo lo schema che segue: Euro 260.000,00 a valere sull’esercizio 2021, ed  Euro

260.000,00 a valere sull’esercizio 2022,  capitoli n. 1503 – 102570 – 102571;

DI DESTINARE la somma di Euro  2.092,50 pari ad  un ¼ degli incentivi tecnici previsti nel quadro

economico degli atti gara  in favore della SUA di Cosenza in applicazione della Convenzione

approvata con deliberazione commissariale n. 4 del 23/5/2018;

DI IMPRIMERE alla procedura di gara di che trattasi, carattere di urgenza in dipendenza delle

ragioni prima esposte e pregiudizievoli per l’incolumità pubblica;

DI DISPORRE la pubblicazione della lettera di invito e relativi allegati sul sito internet del Comune di

Corigliano – Rossano e sul Portale Appalti della SUA. CS all’indirizzo: https://gare.provincia.cs.it;

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento

in ordine  alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso  unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento per i conseguenti adempimenti di propria

competenza:

All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.-

Al Responsabile del Procedimento del Settore Proponente.-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 9 - PATRIMONIO ED
APPALTI

 Giuseppe Calabrò  Danilo FRAGALE

https://gare.provincia.cs.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


